АБОНЕНТСКАЯ РАДИОСТАНЦИЯ
модели  ДЯТЕЛ
стандарта GSM 900/1800
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПРОТ.425562.000 РЭ
Декларация о соответствии
Федерального агентства связи РФ
№ Д-МТ-3082  от 18.09.2009г.

Примечание – расшифровка ответа на команду чтения производится по таб-
лице 2, начиная с символа номер 9.
Пример записи настроек:
Запрос: #1#0000W101#7000#101010#+79234567890#
Ответ: Настройки приняты
Пример записи настроек без изменения номера телефона:
Запрос: #1#0000W101#7000#101010##
Ответ: Настройки приняты
где:
– запрос – текст, который должен набрать пользователь;
– ответ – текст сообщения, который будет принят пользователем.
    АРС модем «Дятел»                                                                                    Руководство по эксплуатации
17
Таблица 2
Номер
символа Описание Значение
1 Разделитель #
2 Номер пользователя, который редактирует От 1 до 6
3 Разделитель #
4-7 Пароль, 4 символа Цифры от 0 до 9
8 Признак чтения/записи R-Чтение
W- запись
9 Номер редактируемого пользователя От 1 до 6
10 Статус пользователя
0 - мастер
1 - хозяин
2 - охранник
11 Тип сообщения
0- пользователь отключен
1- пользователь включен, тип сообщения «SMS»
2– пользователь включен, тип сообщения «SMS»
для АРМ
3– пользователь включен, тип сообщения «канал
передачи данных»
4- пользователь включен, дозвон до пользовате-
ля
5- пользователь включен, GPRS канал
12 Разделитель #
13 Формат текстового открытого SMS
 0- без номера объекта, номера раздела, номера
системы
 1- с номером объекта
 2- с номером раздела
 3- с номером объекта / раздела
 4- с номером системы
 5- с номером объекта / системы
 6- с номером раздела / системы
 7- с номером объекта / раздела / системы
14 Приоритет 0- нет приоритета
1- есть приоритет
15-16 Период отправки тестовых сообщений.
00 - отключена отправка тестовых сообщений.
Если  не равно 00, то период тестовых сообще-
ний, в часах.
17 Разделитель #
18 Разрешить тревожные сообщения 1- отправка включена
0- отправка выключена
19 Разрешить сообщения о пожаре 1- отправка включена
0- отправка выключена
20 Разрешить сообщения о неисправности 1- отправка включена
0- отправка выключена
21 Разрешить сообщения о состоянии питания 1- отправка включена
0- отправка выключена
22 Разрешить сообщения о взятии/снятии с ох-
раны
1- отправка включена
0- отправка выключена
23 Разрешить информационные сообщения 1- отправка включена
0- отправка выключена
24 Разделитель #
25-36 Номер телефона редактируемого
пользователя +79234567890
37 Разделитель #
    АРС модем «Дятел»                                                                                    Руководство по эксплуатации
18
2.6.2  Команды управления и запроса состояния